Konakliev, Panayiri, pazari, tırjişta v bılgarskite zemi, Veliko Tırnovo 2004, s. 30-31.

10 H. İnalcık, “Türkler ve Balkanlar”, Bil-Tam Türklük Bilgisi 3, Prizren 2005, s. 20-44.

11 R. Kovaçev, Opis na Nikopolskiya sancak ot 80-te godini na XV vek. Sofya 1997, s. 152 – 161; 370
Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm ili Defteri (937/1530), C II, Ankara 2002, s. 97-160.

12 K. Popkonstantinov – A. Konakliev, “Za dva epigrafski pametnika ot Gerlovo” Tuskite zavoevaniya
i sıdbata na balkanskite narodi, otrazeni v istoriçeskite i literaturni pametnitsi ot XIV-XVIII vek. V. Tırnovo
1992, s. 134-140.

13 Eski İstanbulluk köyü bugünkü Preslav şehridir.

II, Tırgovişte 2009,
s. 83-96.

16 St. Andreev - M. Kalitsin - M. Mutafova. İzvori za istoriyata na grad Omurtag. T. 1, Osmanski
dokumenti XV-XVII vek. V. Tırnovo 2009, s. 160.

17 Kovaçev, Opis, s. 154-160.

18 370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm ili Defteri (937/1530). C II, Ankara 2002, s. 97-111,
152.

19 E. Raduşev - R. Kovaçev. Opis na registri ot İstanbulskiya osmanski arhiv kım Generalna direkcia na dırjavnite
arhivi na Republika Turcia, Sofya 1996, No. 18.

20 F.

21 Gökbilgin, age., s. 147, 196.

22 İslam Ansiklopedisi, C 11, s. 397.

23 H. Nedelçeva, Seliştna mreja, demografska harakteristika i kultov jivot v Gerlovo i Tozluka prez XV-XVIII vek.
V. Tırnovo 2017, s. 81.

24 7 Numaralı Mühimme Defter (975-976/1567–1569), Özet-Transkripsiyon-İndeks, III, Ankara
1999, C 127, Hükm 2213, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi
Daire Başkanlığı, Yayın No. 37, Divan-ı Hümayun Sicilleri Dizisi: V.

25 St. Andreev - M. Kalitsin - M. Mutafova, age., s.

Bılgarskiyat
petnadeseti vek., Sbornik s dokaldi za bılgaskata obşta i kulturna istoriya prez XV vek, Sofya 1993,
s. 47.

31 A. E. Kayapınar - Erdoğan Özönlü, Mihaloğulları’na Ait 1586 Tarihli Akıncı Defteri, Ankara 2015, s.
232-237.

32 BOA, Belgeler, Arşiv Kodu: HR.UHM.00082.00021.001, Tarihi: 24 Teşrin-i sani 1326 (1909).

33 Aynı köy Hezargrad nahiyesine de kayıtlı görünmektedir. Bk. A. E. Kayapınar - Erdoğan Özönlü,
age., s. 215.

34 Bilindiği gibi kayıtlarda baba adı Abdullah olarak geçen kişiler, genelde Osmanlı bilginlerince
dininden dönerek Müslüman olmuş gayrimüslimler kabul edilmektedir. (Venedikova, K.

Büyük olasılıkla XVII. yüzyılın başlarında gerçekleşmiştir. Çünkü 1626-1628
yıllarında ilk kez artık bağımsız olan Ala Kilise kazasına Divan-ı Hümayun’dan
kadıya ferman gönderilir.50 Osman Pazar, daha sonraki Osmanlı belgelerinde Ala

43 370 Numaralı Muhasebe-yi Vilayet-i Rum-ili Defteri (937/1530), C II, Ankara 2002, s. 97.

44 Gökbilgin, age., s. 146.

45 A. E. Kayapınar - Erdoğan Özönlü, age., s. 242.

46 Gökbilgin, age., s. 272.

47 İzvori za istoriyata na grad Omurtag. Osmanski dokumenti XV-XVIII vek, T.1, V. Tırnovo 2009,
s. 159-166.

48 A. E. Kayapınar - Erdoğan Özönlü, age., s. 215-250.

Avariz 1641-1660, BOA, TD 771/GUA, CDA, kmf., 10, No 863/12, s.
259-285, Çeviren: Mariya Kalitsin İzvori za istoriyata na grad Omurtag. Osmanski dokumenti
XV-XVIII vek. T.1, V. Tırnovo, 2009, s. 167.

Alcan Cafer - Meryem Salim40

Kaynaklar

Arşiv Malzemesi

370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm ili Defteri (937/1530). Cilt II, Ankara
2002.

7 Numaralı Mühimme Defter (975-976 / 1567–1569), Özet-Transkripsiyon-indeks,
III. Ankara 1999, C 127, hükm 2213, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel
Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Baskanlıgı, Yayın No. 37, Divan-ı Hümayun
Sicilleri Dizisi: V.

BOA, Belgeler, Arşiv Kodu: HR.UHM.00082.00021.001, Tarihi: 24 Teşrin-i sani
1326 (1909).

BOA, TD 0382/CDA, kmf 10, No. 863/6, Tırgovişte Tarih Müzesi, çev. St.
Andreev.

Letopisna kniga na Osman Pazarskoto uçilişte v grad Omurdag, 10.12.1931
– 1958, sıdırja 50 lista. s. 1. Çastna turska smesena gimnaziya “Rüşdiye” grad
Omurtag. Tsentralen arhiv – grad Tırgovişte, Arşiv No. 3.